
  OD 320

Reference
Origin F-Max

Ošetřovaná dávka g/hlhL

ORIGIN     F-MAX                                                             
Specifická formulace pro preventivní a léčebné ošetření bílých a růžových moštů a vín s 

ohledem na oxidaci.

CHARACTERISTIKA
 

ORIGIN F-MAX je přípravek nové generace krášlících produktů vyrobený z několika účinných 
látek, které působí v synergii pro krášlení a ošetření oxidace u bílých a růžových moštů a vín. 

ENOLOGICKÉ VLASTNOSTI
 

  Reakce a srážení chinonů, čímž se zabrání oxidaci a možné ztrátě aromatických 
prekurzorů.(Graf č. 1)

 Výrazné snížení žlutých a hnědých odstínů. (Graf č. 2)
 Snížení trpkosti a odstranění hořkosti.
 Selektivní absorpce oxidovatelných fenolů.
 Odstraňuje těžké kovy, zvláště měď, která katalyzuje oxidační reakce. 
 Ošetření vín vystavovaných oxidačním změnám.

Graf 1: Účinek přípravku ORIGIN F-MAX na koncetraci oxidovatelných sloučenin (OD 320)

249/2016 –1/3

O
D

 3
20



OD 420 and OD 520

OD420 Reference 

OD420 Origin F-Max

OD520 Reference

OD520 Origin F-Max

Graf 2: Účinek přípravku ORIGIN F-MAX na žluté (OD420) a červené (OD520) zabarvení

POUŽITÍ
 

 ORIGIN F-MAX se doporučuje na ošetření bílých a růžových hroznových moštů.
 ORIGIN F-MAX se může použít při flotaci bez přidání dalšího krášlícího přípravku.
 ORIGIN F-MAX se může použít pro ošetření prvního a druhého lisování moštů v tradičních 

metodách.
 ORIGIN F-MAX lze použít k navrácení svěžesti u starších vín.

DÁVKOVÁNÍ

Doporučené dávkování:
Tichá vína:
Na samotok: 30 až 50 g/hL Na lisovaný mošt: 75 až 100 g/hL 
Šumivá vína:
Při prvním lisování moštu: 30 až 50 g/hL Při druhém lisování moštu: 75 až 100 g/hL

Na eliminaci mědi:
Při koncentraci mědi pod 4 mg/L: 30 g/hL
Při koncentraci mědi od 4 mg/L do 6 mg/L: 50 g/hL 
Při koncentraci mědi vyšší než 6 mg/L: 80 až 100 g/hL

Maximální dávka podle platných právních předpisů: 120 g/hL
249/2016 – 2/3

Treatment doses g/hL

O
p

tic
ké

 h
us

to
ty



POKYNY PRO POUŽITÍ

Rozpusťte přípravek ORIGIN F-MAX v desetinásobném množství vody. Nechte 2 hodiny bobtnat 
a přidejte do moštu za použití uzavřeného systému s krášlícím konektorem.

Bezpečnostní opatření použití:
Ošetření se musí zapsat do registru sklepů a musí se konat pod dohledem kvalifikovaného 
enologa nebo technika.
Produkt je určen pouze pro enologické a profesionální účely. 
Používejte v souladu s platnými předpisy. 

BALENÍ

1 kg balení

SKLADOVÁNÍ

Skladujte v uzavřeném originálním obalu v suchém prostředí bez přístupu světla a zápachu. Po 
otevření urychleně spotřebujte.
Spotřebujte do data expirace uvedeného na obalu. 

Výše uvedené informace vycházejí z našich současných poznatků. Tyto informace jsou nezávazné a bez záruky, vzhledem k tomu, že podmínky
používání nemůžeme ovlivnit. Uživatel tím není zproštěn povinnosti  dodržovat platnou legislativu a bezpečnostní pokyny. Tento dokument je
vlastnictvím společnosti SOFRALAB a bez dohody s ní jej nelze měnit.

249/2016 – 3/3


	Specifická formulace pro preventivní a léčebné ošetření bílých a růžových moštů a vín s ohledem na oxidaci.
	ENOLOGICKÉ VLASTNOSTI
	OD 420 and OD 520
	POUŽITÍ
	DÁVKOVÁNÍ
	POKYNY PRO POUŽITÍ
	Bezpečnostní opatření použití:
	BALENÍ
	SKLADOVÁNÍ

